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Situacija 
darbo rinkoje

2024 metų ketvirtas ketvirtis Lietuvos darbo rinkoje pasižymėjo stabilumu 
ir nuosaikiu augimu, nepaisant tradicinio metų pabaigos sezoniškumo. 
Darbo rinka demonstravo atsparumą, išlaikydama žemą nedarbo lygį ir 
aukštą užimtumą, o tai rodo tvirtą ekonomikos pagrindą. Nors kai kuriose 
srityse stebimas įprastas metų pabaigos aktyvumo sumažėjimas, 
bendrieji darbo rinkos rodikliai išlieka pozityvūs – metinė darbo skelbimų 
ir aktyvių darbdavių statistika rodo nuosaikų augimą.

Vertinant skirtingų sektorių dinamiką, aiškiai išsiskiria gamybos sektoriaus 
augimas, kuris tapo vienu iš reikšmingiausių per pastaruosius metus. Taip 
pat pastebimas transporto bei IT sričių sustiprėjimas. Tuo tarpu kai 
kuriuose paslaugų sektoriuose stebimas aktyvumo mažėjimas, kas rodo 
vykstančius struktūrinius pokyčius darbo rinkoje.

Darbo ieškančiųjų aktyvumas išliko aukštas per visus metus – tai 
atsispindi tiek naujų gyvenimo aprašymų kūrime, tiek išaugusiame 
kandidatavimų skaičiuje. Tai rodo ne tik aktyvią darbo paiešką, bet ir 
darbo ieškančiųjų lankstumą bei norą išnaudoti įvairias karjeros 
galimybes. Kartu stebimas ir atlyginimų augimas, nors jo tempas, 
lyginant su ankstesniais metais, šiek tiek sulėtėjo.

Ekonomistų prognozės ateinantiems metams išlieka nuosaikiai 
optimistiškos, numatant tolesnį nedidelį nedarbo lygio mažėjimą. Šias 
prognozes sustiprina ir gyventojų nuotaikos – apklausos rodo, kad didelė 
dalis respondentų tikisi stabilios arba gerėjančios situacijos darbo 
rinkoje. Tokios tendencijos rodo, kad Lietuvos darbo rinka sėkmingai 
prisitaiko prie besikeičiančių ekonominių sąlygų ir išlaiko tvarų augimą.



Nedarbo lygis ir užimtumas 
Nedarbo lygis 2024 metų pabaigoje nusistovėjo ties 6,8% riba. Nors metų pradžioje 
buvo stebimas nedidelis nedarbo lygio padidėjimas, antroje metų pusėje situacija 
stabilizavosi ir metų pabaigoje matome netgi gerėjimo ženklų. Tai rodo darbo rinkos 
atsparumą ir gebėjimą prisitaikyti prie besikeičiančių ekonominių sąlygų.

Pagrindinių Lietuvos finansinių institucijų ekonomistai 2025 ir 2026 metams 
prognozuoja tolesnį nuosaikų nedarbo lygio mažėjimą, o tai rodo bendrą sutarimą 
dėl stabilios darbo rinkos perspektyvų. Įvairios institucijos savo prognozes metų eigoje 
koregavo nežymiai, išlaikydamos pozityvų požiūrį į darbo rinkos ateitį.

Nedarbo lygis Lietuvoje 2022 m.-2024 m.
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Prognozuojamas nedarbo lygis, proc.

LR finansų ministerijos, SEB banko, Luminor, Swedbank, Lietuvos banko duomenys

LR finansų ministerija SEB bankas Luminor Swedbank Lietuvos bankas

Luminor
ankstesnė prognozė

SEB
ankstesnė prognozė

LR finansų ministerijos
ankstesnė prognozė

Swedbank
ankstesnė prognozė

Lietuvos banko
ankstesnė prognozė

2024 2025 2026

6,8 6,8 7,0 7,5 6,97,1 7,1 7,2 7,5 7,17,4 7,4 7,5 7,2 7,4



Gyventojų nuomonių apklausa rodo, kad nuotaikos dėl darbo rinkos išlieka stabilios. 

Lietuvos gyventojų apklausa: kaip keisis 
bedarbių skaičius per artimiausius 12 mėn.?

Išaugs

Liks nepakitęs

Sumažės

Neatsakė / 
neturi nuomonės
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Darbo pasiūlymai
2024 metų ketvirtąjį ketvirtį portale CVbankas.lt buvo paskelbta 26,9 tūkst. darbo 
skelbimų. Nors lyginant su trečiuoju ketvirčiu stebimas sezoninis sumažėjimas, tačiau 
lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu matomas nežymus -0,2% pokytis. Tai 
rodo, kad nepaisant sezoninių svyravimų, bendra darbo rinkos situacija išlieka stabili.

Darbo pasiūlymų skaičius portale CVbankas.lt

CVbankas.lt duomenys
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Darbo pasiūlymų dinamika portale CVbankas.lt 

Darbo pasiūlymų dinamika portale CVbankas.lt 

Vertinant visų metų rezultatus, 2024-aisiais portale buvo įdėta 127 tūkst. darbo 
skelbimų. Portale skelbiamų darbo pasiūlymų skaičius išlieka panašus jau trečius 
metus iš eilės – tai rodo, kad po ankstesnio spartaus augimo periodo darbo rinka yra 
pasiekusi stabilų lygį.

Ketvirtinė darbo pasiūlymų dinamika skirtingose srityse rodo aiškų sezoniškumą – 
daugelyje sričių ketvirtąjį ketvirtį stebimas įprastas aktyvumo sumažėjimas. Išimtis yra 
IT sektorius, kuris išlaiko stabilų darbo pasiūlymų lygį visus metus.

CVbankas.lt duomenys

CVbankas.lt duomenys
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Darbo pasiūlymų skaičius pagal darbo sritis

CVbankas.lt duomenys.
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Metinis 
pokytis
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-2%

+39%

+18%

+21%

-23%

Analizuojant atskiras darbo sritis, ryškiausiai išsiskiria gamybos sektorius, kurio darbo 
pasiūlymų skaičius išaugo net 32% lyginant su praėjusiais metais. Reikšmingą augimą 
taip pat demonstravo transporto vairavimo (+24%) bei IT (+11%) sritys. Tai rodo šių 
sektorių stiprėjimą ir plėtrą Lietuvos darbo rinkoje.



Darbdavių aktyvumas
Paskutinį 2024-ųjų ketvirtį aktyvių darbdavių skaičius siekė vidutiniškai 1956 per mėnesį  – 
beveik toks pat kaip ir prieš metus.

Aktyvūs darbdaviai portale CVbankas.lt

Aktyvūs darbdaviai portale CVbankas.lt 
(mėnesio vidurkis)

Vidutinis mėnesinis aktyvių darbdavių skaičius per visus metus išaugo 1,7%, pasiekdamas 
vidutiniškai 2287 aktyvių darbdavių per mėnesį. 

CVbankas.lt duomenys

CVbankas.lt duomenys
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Per ketvirtį darbdaviai peržiūrėjo 1,34 mln. aktyvių ir 403 tūkst. pasyvių kandidatų CV. 

2024 metais iš viso buvo peržiūrėta beveik 6 mln. aktyvių kandidatų CV ir 1,87 mln. 
pasyvių kandidatų CV. Šie skaičiai žymiai viršija praėjusių metų rezultatus ir rodo 
išaugusį darbdavių aktyvumą ieškant darbuotojų.

Ketvirtinis gyvenimo aprašymų peržiūrėjimų skaičius, tūkst.

Metinis gyvenimo aprašymų peržiūrėjimų skaičius, tūkst.
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Darbo ieškančiųjų aktyvumas
Per ketvirtąjį ketvirtį CVbankas.lt sistemoje buvo sukurta 21,9 tūkst. naujų CV. Nors tai yra 
mažiau nei trečiąjį ketvirtį, toks sumažėjimas yra būdingas metų pabaigai ir atspindi 
įprastą sezoninį svyravimą.

2024 metais iš viso buvo sukurta 99,4 tūkst. naujų CV, kas reiškia 4,2% augimą lyginant su 
2023 metais. Šis augimas rodo nuosekliai didėjantį darbo ieškančiųjų aktyvumą.

Nauji gyvenimo aprašymai portale CVbankas.lt 

Nauji gyvenimo aprašymai portale CVbankas.lt
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Išsiųsti gyvenimo aprašymai portale CVbankas.lt

Išsiųsti gyvenimo aprašymai portale CVbankas.lt, tūkst.

CVbankas.lt duomenys. Kandidatavimo duomenys pateikti tūkstančiais.

CVbankas.lt duomenys.

Kandidatų aktyvumas matomas ir išsiųstų CV statistikoje - per ketvirtį buvo išsiųsta 879 
tūkst. CV (7,2% daugiau nei tuo pačiu laikotarpiu prieš metus), vidutiniškai po 33 CV 
vienam darbo skelbimui. 

Per visus 2024 metus kandidatai išsiuntė 3,67 mln. CV, tai yra 14% daugiau nei 2023 metais. 
Toks augimas rodo padidėjusį darbo ieškančiųjų aktyvumą ir intensyvesnę darbo 
galimybių paiešką.

Išsiųsti gyvenimo aprašymai

Vidurkis vienam darbo pasiūlymui
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Per skelbimo 30 dienų galiojimo laikotarpį

Vidutinis kandidatų skaičius pagal darbo skelbimą

Administravimas, darbų sauga

Rinkodara, reklama

Žiniasklaida, komunikacija

Klientų aptarnavimas, paslaugos

Pardavimų vadyba

Personalo valdymas

Nekilnojamasis turtas

Transporto, logistikos vadyba

Prekyba-konsultavimas

Pirkimai, tiekimas

Vadovavimas, kokybės vadyba

Dizainas, architektūra

Švietimas, mokymai, kultūra

Eksportas

Finansai, apskaita

Sandėliavimas

Draudimas

Informacinės technologijos

Transporto vairavimas

Valstybės tarnyba

Maisto gamyba

Medicina, farmacija

Apsauga

Teisė

Gamyba

Statyba

Inžinerija, mechanika

Žemės ūkis

Energetika, elektronika
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+30%

+12%

+62%

+18%

+17%

+18%

+23%

+12%

+16%

+22%

+15%

+16%

+23%

+45%

+34%

-3%

+19%

+27%

-19%

+89%

+28%

+3%

+12%

-4%

-4%

+5%

+13%

+13%

+6%

CVbankas.lt duomenys

Vidutinis kandidatų skaičius skirtingose darbo srityse ženkliai skiriasi. Daugiausia 
kandidatų sulaukiama administravimo ir rinkodaros srityse – vidutiniškai 70-90 
kandidatų vienam skelbimui.



Atlyginimų tendencijos
IT sektorius išlaiko lyderio pozicijas su vidutiniu 3346 eurų atlyginimu. Vadovavimo 
pozicijos (3207€) ir teisinės paslaugos (2965€) taip pat išlieka tarp geriausiai 
apmokamų sričių. Mažiausi atlyginimai fiksuojami klientų aptarnavimo (1678€) ir 
prekybos (1485€) srityse.

CVbankas.lt atlyginimų statistika pagal darbo sritis

CVbankas.lt informacija, 2025 m. sausio mėn. Atlyginimai pateikti eurais, bruto.

Informacinės technologijos
Vadovavimas, kokybės vadyba
Teisė
Nekilnojamasis turtas
Inžinerija, mechanika
Energetika, elektronika
Transporto, logistikos vadyba
Personalo valdymas
Finansai, apskaita, bankininkystė
Statyba
Eksportas
Transporto vairavimas
Pardavimų vadyba
Žiniasklaida, komunikacija
Rinkodara, reklama
Dizainas, architektūra
Pirkimai, tiekimas
Medicina, farmacija
Draudimas
Valstybinis, viešasis administravimas
Administravimas, darbų sauga
Švietimas, mokymai, kultūra
Žemės ūkis
Gamyba
Apsauga
Sandėliavimas
Maisto gamyba
Klientų aptarnavimas, paslaugos
Prekyba-konsultavimas

6 mėn.
pokytis

3346
3207
2965
2831
2814
2768
2734
2726
2641
2622
2604
2596
2566
2497
2450
2444
2392
2306
2269
2258
2149
2100
2031
2024
1965
1914
1767
1678
1485

Pageidaujamas 
vid. atl.

+2%
+7%
+15%
+14%
+3%
-6%
+3%
+7%
+6%
-2%
+12%
+1%
+6%
+19%
+7%
+6%
-6%
+8%
+4%
-2%
+3%
+14%
+1%

-3%
+8%
+9%
+9%
+3%

Kiek 
skiriasi?

3187
2987
2674
3416
2347
2551
2334
2096
2360
3054
2694
2134
2403
2262
2296
2165
2187
1821
1927
2058
1697
1437
2019
1810
1269
1618
1791
1480
1199

Siūlomas 
vid. atl.

-5%
-7%
-10%
+21%
-17%
-8%
-15%
-23%
-11%
+16%
+3%
-18%
-6%
-9%
-6%
-11%
-9%
-21%
-15%
-9%
-21%
-32%
-1%
-11%
-35%
-15%
+1%
-12%
-19%



Tarp konkrečių pareigybių aukščiausius atlyginimus siūlo programuotojams (3610€), 
direktoriams (3381€) ir projektų vadovams (3371€). Žemiausi atlyginimai siūlomi 
pardavėjams (1367€), kasininkams (1371€) ir padavėjams (1314€).

Populiariausių pareigybių darbo ieškančiųjų vidutiniai 
pageidaujami atlyginimai portale CVbankas.lt 

CVbankas.lt informacija, 2025 m. sausio mėn. Atlyginimai pateikti eurais, bruto. Pokytis parodytas paskutinių 6 mėn.

Programuotojas

Direktorius

Projektų vadovas

Vadovas

Inžinierius

Buhalteris

Montuotojas

Pardavimų vadybininkas

Specialistas

Vadybininkas

Vairuotojas

Meistras

Bendrosios praktikos slaugytojas

Operatorius

Administratorius

3610

3381

3371

3227

2917

2506

2495

2464

2327

2320

2285

2139

2121

2012

1930

-1%

+2%

-5%

+8%

+8%

-4%

+7%

+2%

+4%

+3%

+1%

-13%

+4%

+5%

+1%

Virėjas

Asistentas

Surinkėjas

Sandėlininkas

Darbininkas

Kurjeris

Padėjėjas

Pagalbinis

Konsultantas

Pakuotojas

Barmenas

Kasininkas

Pardavėjas

Salės darbuotojas

Padavėjas

1849

1840

1771

1732

1713

1648

1588

1579

1557

1542

1408

1371

1367

1354

1314

+6%

+9%

+12%

+2%

-6%

-1%

+8%

+9%

+4%

+3%

+10%

-1%

+2%

+6%

+5%



Parengė: 
Portalo CVbankas.lt vadovas Tomas Toleikis
tomas@cvbankas.lt

Regioninė atlyginimų analizė rodo, kad didžiausi atlyginimai išlieka Vilniuje (vidutiniškai 
2193€) ir užsienio kompanijose (3190€). Kituose didmiesčiuose atlyginimai yra žemesni: 
Kaune – 2012€, Klaipėdoje – 1988€, o mažiausi – Panevėžyje 1751€.

CVbankas.lt informacija. 2025 m. sausio mėn. Atlyginimai pateikti eurais, bruto. 

2193 2012 1988 1838 1751 3190 2982

+5,6%
+5,3% +4,5%

+1,2% +8,0%

+1,5%
+12,4%

2167 1912 1896 1781 1661 4281 2570

Vilnius Kaunas Klaipėda Šiauliai Panevėžys Užsienis Darbas
namuose

Vid. kandidatų pageidaujamas atlyginimas, €, bruto

Vid. darbdavių siūlomas atlyginimas, €, bruto

CVbankas.lt atlyginimų statistika pagal miestus


